PAGE
3

[image: image1.png]

ТАЙМЫРСКИЙ  ДОЛГАНО-НЕНЕЦКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     27.01.
        25
        83
от __________________20____ г.,  № _________

О внесении изменений в постановление Администрации муниципального района от 30.09.2013 № 706 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта»

В связи с совершенствованием муниципальных правовых актов Администрация муниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в постановление Администрации муниципального района от 30.09.2013 № 706 «Об утверждении положения о порядке оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта» (в  редакциях от 30.09.2014 № 704, от 20.05.2015      № 578, от 09.12.2016 № 798, от 22.03.2017 № 132, от 11.05.2022 № 768,       от 18.01.2024 № 62) следующие изменения:

1.1. В Положении о порядке оплаты труда руководителя муниципального автономного учреждения «Центр развития зимних видов спорта»:

1) в пункте 4.3 после абзаца первого дополнить абзацем следующего содержания:

«персональные выплаты;»;

2) пункт 4.5 изложить в следующей редакции:

«4.5. Условия и размер выплат за интенсивность и высокие результаты работы, за качество выполняемых работ, в том числе критерии оценки результативности и качества деятельности руководителя учреждения, определяются согласно приложению 6 к Положению.»;
3) пункт 4.6 изложить в следующей редакции:

«4.6. Специальная краевая выплата устанавливается в целях повышения уровня оплаты труда руководителю учреждения.

Руководителю учреждения по основному месту работы ежемесячно предоставляется специальная краевая выплата. Максимальный размер выплаты при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) составляет 6200 руб.

Руководителю учреждения по основному месту работы при не полностью отработанной норме рабочего времени размер специальной краевой выплаты исчисляется пропорционально отработанному руководителем учреждения времени.

На специальную краевую выплату начисляются районный коэффициент, процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.

В месяце, в котором руководителю учреждения начисляются выплаты, исчисленные исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемые за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности, размер специальной краевой выплаты руководителю учреждения в 2025 году увеличивается на размер, рассчитываемый по формуле:

СКВув = Отп x Кув – Отп,

где:

СКВув – размер увеличения специальной краевой выплаты, рассчитанный с учетом районного коэффициента, процентной надбавки за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях;

Отп – размер начисленных выплат, исчисляемых исходя из средней заработной платы, определенной в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, и выплачиваемых за счет фонда оплаты труда, за исключением пособий по временной нетрудоспособности;

Кув – коэффициент увеличения специальной краевой выплаты.

В случае, когда при определении среднего дневного заработка учитываются периоды, предшествующие 1 января 2025 года, Кув определяется по формуле:

Кув = (Зпф1 + ((СКВ2025 – СКВ2024) x Кмес x Крк) +

+ Зпф2) / (Зпф1 + Зпф2),

где:

Зпф1 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января 2025 года;

Зпф2 – фактически начисленная заработная плата руководителя учреждения, учитываемая при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период с 1 января 2025 года;

СКВ2024 – размер специальной краевой выплаты с 1 января     2024 года;

СКВ2025 – размер специальной краевой выплаты с 1 января     2025 года;

Кмес – количество месяцев, учитываемых при определении среднего дневного заработка в соответствии с нормативными правовыми актами Российской Федерации, за период до 1 января    2025 года (пропорционально отработанному времени);

Крк – районный коэффициент, процентная надбавка за стаж работы в районах Крайнего Севера и приравненных к ним местностях.»;

4) в таблице приложения 4 цифры «76,4» заменить цифрами «79,7».

2. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального обнародования (опубликования) в газете Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района «Таймыр», подлежит размещению на официальном сайте правовой информации органов местного самоуправления Таймырского Долгано-Ненецкого муниципального района и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава муниципального района                                                   А.В. Членов